
DA: 823099022 LESVCR
Dodatek č. 4

k Rámcové kupní smlouvě na dříví ě. 2023/P/99/060133
(dále též „rámcová kupní smlouva)

4K
Lesy České republiky, s.p.
se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové 
IČO: 421 96 451 
DIČ: CZ42196451
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl AXII, 
vložka 540
zastoupený: Ing. Radovanem Srbou, obchodním ředitelem 

(dále jako prodávající) na straně jedné

a

LESS & TEMBER, a.s.
se sídlem Chrudimská 1882, Čáslav-Nové Město, 286 01 Čáslav 
IČ: 292 32 007 
DIČ: CZ29232007
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20426 
(dále jako „ kupující ‘j
zastoupená: Ing. Ladislavem Prchalem, členem představenstva na základě plné moci ze 

dne 01.01.2015.
Ing. Vladimírem Kurkou, členem představenstva na základě notářského zápisu 
ze dne 26.06.2018.
Ing. Vladimírem Dlabolou, členem představenstva na základě plné moci ze 
dne 01.01.2015.

bankovní spojení: UniCredit Bank, a.s. 
číslo účtu: 2105607254/2700

(dále jako „kupující) na straně druhé

(prodávající a kupující též společně jako „smluvní strany** a každý jednotlivě jako „smluvní strana") 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku dodatek následujícího znění:

I.

V souladu s čl. I. rámcové kupní smlouvy:

1. Specifikace dříví - provoz Čáslav a provoz Dlouhá Ves:

Jehličnatá pilařská kulatina - smrk, jedle, borovice lesní, borovice vejmutovka, modřín

• Kvalitativní třídění sortimentů A, B, C, D dle "Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1.1. 2008".

1/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
LESVCR4K

• Kvalita AI: Pouze oddenkový výřez vynikající kvality, musí mít 2 metry bezsuké a dále 
suky v počtu maximálně 1 suk na jeden bm výřezu.

• Kvalita A2: Oddenkový výřez i druhý kus výjimečné kvality, musí mít 2 metry bezsuké, 
dále suky do 3 cm bez omezení.

• Ostatní vady u kvality AI a A2 jsou omezeny dle "Doporučených pravidel pro měření a 
třídění dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008”.

• Kvalita Cl: Oddenkový výřez v kvalitě A/B s povoleným zabarvením, měkkou či tvrdou 
hnilobou ve čtvrtinové výseči, nebo ve středu čela do max. průměru vady 10 cm.

• Kvalita KH: Kulatina v kvalitě A/B/C dle "Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008" s povoleným zabarvením čela nebo čepu do 
15% plochy.

• U všech sortimentů MD kulatiny je přípustná běl pouze do 10 % průměru čepu.
Běl přesahující tuto hranici je nutno bonifikovat.

• Délka 4 m + nadměrek 2%.

• Smrk, jedle délka 5 m: lze dodávat jen v ucelených dodávkách.

• Minimální čep:
o smrk, jedle 34 cm bez kůry,
o vejmutovka a modřín 30 cm bez kůry, 
o borovice 28 cm bez kůry.

• Při dodání nadměrných délek 5,20 m+ (včetně) se od uvedených cen odečítá 50,- Kč/m3.

• dříví musí být dodáno ve stavu, ve kterém je možné ho zatřídit do kvalit, v opačném případě 
bude zatříděno do kvality D, jedná se zejména o zablácená čela a čepy

• dříví, ve kterém je na čele (čepu) zatlačený kámen, jednoduše neodstranitelný, bude převzato 
jako dříví kvality (výmět - dříví neodpovídající technickým podmínkám)

• dříví nesmí obsahovat kov ani štítky z umělé hmoty

• součástí dodávek může být dříví chemicky ošetřené proti podkomímu hmyzu, přídavná barva 
tak nebude mít vliv na posuzování kvality.

• ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

V případě zákazu vydaného příslušnými úřady může být odebráno pouze neošetřené dříví.

II.

1. Množství pro II.Q 2023:
Provoz pila Čáslav

 m3 z toho: SM m3 a BO m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:
V 4

• OR Vysočma
• OŘ východní Čechy
• OŘ západní Čechy
• OŘ východní Čechy
• LZ Konopiště
• LZ Kladská

2/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
LESVCR4K

Provoz pila Dlouhá Ves
m3 s tolerancí +/-10 %, z lokalit:

v v

• OR západní Cechy
• LZ Boubín

DL

V souladu s fil. I., III., IV. a přílohou č.l rámcové kupní smlouvy:

Ceny podle sortimentů, tloušťkových stupňů a kvalit v Kč/m3 bez DPH do 31.06.2023 (parita 
EXW - OMJ náhradní skládka):

Smrk
TI. stupeň (střed 

bez kůry)
Kvalita

Délky sortimentůA B/C Cl KH D VL

3b+ 4m, 5m - jen 
ucelené dodávky

• Při dodání nadměrných délek 5,20 m+ (včetně) se od uvedených cen odečítá  Kč/m3

TI. stupeň (střed 
bez kůry)

Kvalita
Délky sortimentů

Borovice
A B/C D

3a
4 m

3b+

TI. stupeň (střed 
bez kůry)

Kvalita
Délky sortimentů

Vejmutovka A B/C D
3a 4 m

Jedle

TL stupeň 
(střed bez 

kůry)
Délky sortimentů

B/C D

3b 4m, 5m - jen ucelené 
dodávky

Při dodání nadměrných c élek 5,20 m+ (včetně) se od uvedených cen odečítá - Kč/m3

dříví s obsahem kovu

Neobjednané dříví
vlákninové dříví

slabé dříví (slabý střed)
výmět

3/4



Dodatek č. 1 k Rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví
LESVCR4K

IV.
1. Tento dodatek se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.06.2023.
2. Tento dodatek je vyhotoven v počtu dvou stejnopisů, z nichž po jednom obdrží každá ze 

smluvních stran.

V Hradci Králové, dne.................... V........................ , dne.....................

Za prodávajícího: Za kupujícího:

Ing. Radovan Srba
obchodní ředitel
Lesy České republiky, s.p.

Ing. Ladislav Prchal
člen představenstva 
LESS & TIMBER, a.s.

Ing. Vladimír Kůrka
člen představenstva 
LESS & TIMBER, a.s.

Ing. Vladimír Dlabola
člen představenstva 
LESS & TIMBER, a.s.

4/4




